
Výstavba vodovodu, kanalizace a ČOV Velenka  

aktuální informace ze dne 23.7.2020 

 

Informace k vodovodním přípojkám 

1. Dodavatelskou firmou jsme byli informováni, že u několika nemovitostí bylo zjištěno poškození 

části vodovodní přípojky, která je na pozemku vyvedena nad zem a připravena k instalaci. Ve 

všech případech se jedná o neopatrnost – naseknutí sekačkou, přejíždění vozidlem apod. 

Prosím tímto o opatrnost. Vodovod je v současné době natlakovaný vzduchem, aby se mohly 

odhalit případné úniky. Jakékoli poškození potrubí může tyto výsledky zkreslit a navíc se stavba 

prodražuje o opravy. 

 

2. Obec bude požadovat od majitelů nemovitostí, aby si při napojování nemovitosti na vodovod 

zajistili pevný spoj potrubí před vstupem do vodoměrné soupravy (v šachtě nebo v domě). Spoj 

musí být buďto vařený elektrotvarovkou nebo s použitím speciálních spojek. V žádném případě 

se nesmí jednat o běžné spojky PPS! Tímto krokem se minimalizuje riziko případných nežádoucích 

úniků vody. Chráníte tím obec před ztrátami a sebe před poškozením svého majetku. 

Vařit spoj doporučujeme i při napojení potrubí za vodoměrem směrem do domácnosti. 

 

Pokud soukromou přípojku staví pracovníci, kteří pracují pro VPK,  pak tento úkon provádějí. 

K výrobě požadovaného spoje má oprávnění také p. Volejník. Ten také bude kontrolovat přípojky 

před připojením na vodovodní řad a instalovat vodoměry. 

 

Pokud si přípojky stavíte svépomocí, nechte si ji před zásypem zkontrolovat od zástupce obce. 

 

3. Zpožděná dodávka vodoměrných šachet z fy HUTIRA je bohužel následkem koronavirové krize. 

Novou zásilku pojezdových šachet očekáváme do konce července. 

 

4. Obec objednala dodávku vodoměrných souprav, o jejich dodávce budete informováni s 

předstihem.  

Vodoměrnou soupravu si musí zakoupit každý, kdo nebude mít hranatou šachtu HUTIRA. Ta 

jediná je již vodoměrnou soupravou osazena.  


